
 - 1 - 

 
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

WE WROCŁAWIU 
 

Sekcja ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
 

 

50-040 Wrocław , ul. Podwale 31-33,  
tel.47 8714323 

https://dolnoslaska.policja.gov.pl/  
malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl 

 
 

PUZ-2380-073-078-073/2024/ML                                                                                      Wrocław, 22.07.2024  r. 
 

-Uczestnicy postępowania nr PUZ-2380-073-078-073/2024/ML - 

 
WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje wyjaśnienie i zmienia 
treść specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem są roboty budowlane - 
modernizacja hangaru w obiekcie KWP we Wrocławiu, ul. Graniczna 24, sprawa nr PUZ-2380-073-078-
073/2024/ML. 

1. W zakresie robót jest wykonanie instalacji elektrycznej, w tym również dla mat grzewczych, 
promienników, instalacji pożarowej. W związku z tym czy Zamawiający posiada projekt lda tego 
zakresu czy Wykonawca ma zrealizować to w ramach zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada projektu instalacji elektrycznej i teletechnicznej. Wykonawca powinien wykonać 
projekt w ramach zamówienia. 

2. Proszę o określenie parametrów minimalnych dla opraw oświetleniowych, mat grzewczych i 
promienników? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie precyzuje minimalnych parametrów opraw oświetleniowych. Wykonawca w ramach 
wykonywanego projektu branży elektrycznej powinien określić, mając na względzie specyfikę 
modernizowanego obiektu, zarówno typy jak i parametry opraw, w taki sposób, aby spełniały one 
wymagania obowiązujących w tym zakresie norm i przepisów. 
 

3. Czy stal z demontażu podlega rozliczeniu z Zamawiającym, czy pozostaje w gestii Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zdemontowane okablowania, jak i inna stal podlega rozliczeniu z Zamawiającym. 
 

4. Czy Zamawiający potwierdza, że podposadzkową instalację grzewczą można wykonać jako jedną 
strefę z jednym modułem sterowania? 

Odpowiedź: 
Instalację grzewczą należy wykonać jako dwie strefy z osobnym modułem sterowania.  
 

5. Proszę o podanie wymiarów drzwi przecipożarowych z pozycji 37 przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Drzwi przeciwpożarowe min. 90 cm. 
 

6. Jaki osprzęt Zamawiający ma na uwadze w pozycji 70 przedmiaru? 
Odpowiedź: 
Osprzęt ma wynikać z dokumentacji i obowiązujących w tym zakresie norm i przepisów. 

 
7. Proszę o podanie minimalnych wymagań co do centrali alarmowej  z pozycji 113 przedmiaru. 

https://dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl


 - 2 - 

Odpowiedź: 
Zamawiający precyzuje, że należy przewidzieć centralę sygnalizacji pożarowej w wykonaniu modułowym o 
architekturze rozproszonej. Centrala powinna pozwolić na zastosowanie modułów różnych typów, 
umieszczonych w standardowych obudowach, nawet znacznie oddalonych od centrali. Wszystkie moduły 
powinny między sobą mieć możliwość połączenia cyfrową pętlą komunikacyjną. Centrala powinna mieć 
możliwość dowolnego zestawiania modułów w ilościach dopasowanych do potrzeb obiektu i możliwość, 
jeżeli zajdzie taka potrzeba, jej rozbudowy. Centrala jak i jej elementy wykonawcze musi posiadać 
wszystkie wymagane prawem certyfikaty i dopuszczenia CNBoP. 

 
8. Proszę o podanie minimalnych parametrów stolarki okiennej. 

Odpowiedź: 
Parametry stolarki okiennej 1,1 W(m2*K). 

 
9. Proszę o zmianę treści zapisów odnośnie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 

2% lub 3% ceny ofertowej brutto 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tych postanowień. 
 

10. Proszę o zmianę treści zapisów umowy na możliwość fakturowania zgodnie z odbiorami wg 
Harmonogramu Rzeczowo Finansowego do wysokości maksymalnie 90% lub 80% lub 70% 
wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści tych postanowień. 
 

11. Prosimy o udostępnienie projektu instalacji elektrycznych lub dokładnego przedmiaru prac 
elektrycznych (z podaniem długości instalacji, okablowania, urządzeń itp). Bez tych danych 
niemożliwe jest oszacowanie pozycji które mają w opisie ogólny zakres:  
np. poz 1- w opisie pozycji poza promiennikami jest do wykonania: "wraz z instalacją elektryczną 
i osobnym zasilaniem elektrycznym" - na czym polega wykonanie tej instalacji (projekt, 
przedmiar itp)  
dział 5 - brak parametrów mat grzewczych wraz z projektem instalacji  
poz. 70 - zakres "Modernizacja okablowania wraz z wymianą osprzętu wykonanie zasilań pod 
maty grzewcze" - na czym polega ta modernizacja? brak opisu, projektu, wrysowanych tras lub 
podanie długości wraz z doborem okablowania. 

Odpowiedź: 
- Wykonanie projektu leży po stronie wykonawcy, w poz. 1 poz. 1 przedmiaru opis jest wystarczający do 
wykonania robót. 
- dział 5 – należy przyjąć 100wat/m2  
- poz. 70 – osprzęt jak i instalacja zasilająca ma wynikać z dokumentacji i obowiązujących w tym zakresie 
norm i przepisów. 
 
Zamawiający przekazuje zmieniony przedmiar i zmienioną STWiORB – dodano informację o konieczności 
sporządzenia dokumentacji powykonawczej branży elektrycznej. 
Wyjaśnienia i zmianę treści SWZ Zamawiający przekaże wszystkim wykonawcom, którym przekazał SWZ. 
Wyjaśnienia i zmiany Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
(https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_wroclaw w zakładce dotyczącej postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/952760). Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wykonawców. 
Postanowienia ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie. Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają 
zmianie. 
 

podpisał  
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

z up. Kierownik Sekcji ds. Zamówień Publicznych 
Pani Małgorzata Rosołowicz 

/podpis na oryginale/ 
Wyk. 1 Egz.  
Egz. Nr 1 – a/a oraz strona internetowa (www i platformazakupowa.pl ) 
Wyk. M. Lenik, tel. 47 8714323  

https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_wroclaw

